

ŻYCIE NOWOGRODZKIE

PISMO POŚWIĘCONE SPRAWOM ZIEMI NOWOGRODZKIEJ.

Wychodzi codziennie.

Adres: Redakcji i Administracji
NOWOGRÓDEK, ul. 3-go maja Nr. 1.
Telefony Nr. 75, 100
CZYNNĄ CODZIENNIE z wyjątkiem świąt
od godz. 11 rano do godz. 2 w nocy.
CENA PRENUMERATY miesięcznie . 2.40
z odnośzeniem do domu . 2.80
CENA OGŁOSZEŃ: przed tekstem 30 gr., w tekście
(przed kreską) 40 gr., za tekstem 15 gr. za milimetr
jednostkowy. drobne za wyraz 10 gr., posady
i prace poszukiwane po 5 gr. za wyraz.
Fantazyjne i tabele o 50% drożej.

Prace nad naprawą ustroju

WARSZAWA, (tel. wł.) 26.VII. W kołach politycznych przygotowują się pospiesznie zarówno w stronniactwach prawy jak i lewicy, projekty zmiany Konstytucji. Między rządem a stronniactwami, wytworzył się pewnego rodzaju wysięg wykończenia projektów, które miałyby wejść pod

obrazy na jesiennej sesji Sejmu. W łonie B. B. opracowywanych jest kilka projektów, które różnią się w pojmowaniu roli Senatu w jego pracach ustawodawczej. Projekty te po uzgodnieniu z rządem wejść mają pod obrady Sejmu w jesieni.

Polsko-czechosłowacki traktat handlowy

zaczyna obowiązywać 1-go sierpnia

PRAGA, (PAT.) 26.VII. W tych dniach nastąpiło porozumienie pomiędzy rządem Czechosłowacji a Polską w sprawie dodatko-

wego protokołu do umowy handlowej.
Nowy traktat handlowy obowiązywać będzie od dnia 1-go sierpnia b. r.

Układ kolejowy pomiędzy Polską a Gdańskiem

Znaczna zniżka tarif kolejowych

GDAŃSK, (PAT.) 26. VII. Prowadzone od dłuższego czasu pomiędzy Rządem polskim, a Senatem Wolnego m. Gdańska rokowania, dotyczące tarif kolejowych, zostaną w najbliższym czasie zakończone.

gów dalekobieżnych o 2 proc., natomiast ceny biletów miesięcznych i tygodniowych podmiejskich zostaną obniżone o 50 proc.; również tarify towarowe zostaną znacznie obniżone.
Tak znaczne obniżenie tarif kolejowych jest dalszym dowodem, iż ściśle porozumienie z Polską wpływa dodatnio na interesy gospodarcze Wolnego m. Gdańska.

Na mocy zawartego układu na obszarze Wolnego m. Gdańska obowiązywać będą tarify polskie, co przyczyni się do obniżenia ceny biletów pocią-

Robotnicy gdańscy uczą się po polsku

GDAŃSK, (PAT) 26.VII. Gdańskie Powszechne Zjednoczenie Zawodków Zawodowych zorganizowa-

ło dla swych członków kurs języka polskiego i esperanto.

Lotnicy niemieccy w Gdańsku

GDAŃSK, (PAT.) 26.VII. Dziś o godz. 2-jej po południu przybyli tu znani niemieccy lotnicy

transatlantyczny por. Koehl i hr. Hünfeld.

Socjaliści gdańscy o pakcie Kelloga

GDAŃSK (PAT) 26.VII. W związku z podpisaniem paktu o potępieniu wojny, które ma nastąpić 27-go sierpnia b. r. w Paryżu, tutejszy organ socjaldemokratów gdańskich „Dziennik Volkstimme” pisze:

gandowy, jak zresztą świadczą o tem zastrzeżenia zgłoszone do paktu przez Anglię i Francję.

Zastrzeżenia te pozbawiły najzupełniej pakt jego znaczenia. O ile zastrzeżenia Francji dotyczący umów locarneskich i paktu Ligi Narodów mogą mieć uzasadnienie, o tyle najzupełniej niezrozumiałe są zastrzeżenia Francji dotyczące umów z Małą Ententą i sojuszu z Polską.

Pospiech Stanów Zjednoczonych, dających do jaknajszerszego podpisania przez zainteresowane państwa paktu o potępieniu wojny, wydaje się podejrzany i nasuwa przypuszczenie, że jest to tylko manewr propa-

Parlament angielski radzi nad paktem Kelloga

LONDYN (PAT) 26.VII. W poniedziałek 30-go lipca odbędzie się w Izbie Gmin debata nad paktem Kelloga o wykluczeniu

wojen. Parlament angielski w dniu 3-go sierpnia rozpoczyna letnie ferie.

Manifestacje Anschlussowe w Austrii

WIEDEŃ (PAT.) 26.VII. Część ryntji, gdzie odbyły się wielkie uroczyste manifestacje na rzecz Anschlussu.

WYSTĄPIENIE CHAMBERLAINA w sprawie stosunków polsko-litewskich

LONDYN, (PAT). W ostatniej chwili depesza agencji Reutersa przynosi wiadomość, iż angielski minister Spraw Zagranicznych Chamberlain oświadczył w Izbie Gmin, że poseł angielski w Rydze otrzymał instrukcje, aby podkreślił z naciskiem wobec litewskiego ministra Spraw Zagranicznych, iż pożądanym jest wprowadzenie w życie zaleceń Rady Ligi Narodów w sprawie targatu z Polską. Agencja Reutersa dowiadyuje się, że podobne wystąpienia uczynić mają również przedstawiciele Francji i Niemiec.

Generał sowiecki w Kownie

BERLIN, (PAT). „Vossische Ztg.” w depeszy z Kowna donosi, że przybył tam niespodziewanie generał armii czerwonej Sudałow, pełniący obowiązki attaché wojskowego w Królestwie Litwy, który równocześnie z siedzibą w Rydze. W Trzech Sudakow odbył natychmiast konferencję z litewskim ministrem Spraw Wojskowych pułk. Daukantasem.

We śróde Sudakow udać się miał na granicę polsko-litewską celem zrekognoskowania tam ruchów wojsk polskich.
Równocześnie stwierdza depesza „Vossische Ztg.”, że Litwa niepostrzeżenie wzmacnia swe siły wojskowe na pograniczu. Przyjazd Sudakowa do Kowna ma być rzekomo dowodem zaniepokojenia panującego w kołach sowieckich w związku z zapowiedzianymi manewrami polskimi na Wileńszczyźnie.

Wypadek Ojca świętego

RYM, (PAT.) 26.VII. Dziś w Papię w czasie wsiadania z samochodu po przejażdżce w ogrodach Watykanu, uległ wypadkowi lekkiego zwichnięcia nogi.

Kubala i Idzikowski nie polecili

WARSZAWA, 26.VII. (tel. wł.) Wbrew rozpowszechnionym wczoraj pogłoskom o rozpoczęciu lotu transatlantycznego przez lotników polskich mjr. Kubalę i Idzikowskiego, zaznaczyć należy, że do lotu nie doszło, nie udzielono również wyjaśnień kiedy lot nastąpi. Ambasada polska w Paryżu odmawia w tej sprawie wyjaśnień.

Zatarg pomiędzy aptekarzami łódzkimi a Kasą Chorych został zlikwidowany

WARSZAWA (PAT) 26.VII. W dniu 26 b. m. odbyła się w Okręgowym Urzędzie Ubezpieczeń przed przewodnictwem zastępcy dyrektora Okręgowego Urzędu Ubezpieczeń p. Wagnona konferencja, na której ostatecznie zlikwidowano zatarg pomiędzy aptekami łódzkimi, a Łódzką Kasą Chorych.
W konferencji wzięli udział: przedstawiciel Departamentu

Pracy p. naczelnik Biesiekierski, przedstawiciele Zarządu Łódzkiej Kasy Chorych, Ogólnopolskiego Związku Kas Chorych i Związku Farmaceutów.

Co do całego szeregu punktów spornych osiągnięto porozumienie; pozostałe punkty pozostawiono do rozstrzygnięcia arbitrażowi Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej.

Harcerki z nad Bałtyku w Krakowie

KRAKÓW, (PAT) 26.VII. Przybyła tu wycieczka harcerek estońskich i lotewskich, które brały udział w zlocie harcerek w Wyszowie nad Bugiem. Wycieczka zabawi w Krakowie 2 dni przyjmowana przez Krakowską Komendę Harcerską.

Zawalenie się budynku w Mysłowicach

MYSŁOWICE, (PAT.) 26. VII. Dziś o godz. 11-jej przed południem na nowej targowicy runęły żelazne filary nowobudowanej hali. Jeden z robotników zginął na miejscu, czterech innych zostało ciężko rannych, przytem jeden z nich zmarł w szpitalu.

Zmienne szczęście szulera

SOPOTY, 26.VII. (tel. wł.) Krąży tu pogłoski, że jednemu z graczy udało się w tych dniach rozbić bank w kasynie gry w Sopocie. Tym szczęśliwym grającym był Jan Mazur z Lublina. Istotnie szczęście w grze dopisywało Mazurowi w tym stopniu, że w przeciągu kilku dni wygrał 800.000 guldenów gdańskich, skutkiem tego zarządkasyna oświadczył, że bank jest rozbity. Gdy następnego dnia Mazur zjawił się w kasynie i począł grać na nowo — szczęście się odwróciło — i Mazur przegrał całą sumę. Jan Mazur jest urzędnikiem prywatnej firmy w Lublinie.

Pobył Pana Prezydenta w Poznaniu

POZNAŃ, (PAT) 26.VII. Dziś przedpołudniem Pan Prezydent Rzplitej zwiedził muzeum Wielkopolskie, a po południu udzielił audiencji, w czasie których przyjął między innymi prezydentum Wszelchostwianskiego Zjednoczenia Śpiewaczy, zgadzając się na przyjęcie protektoratu nad Zjazdem i festiwalem polskich organizacyj śpiewaczych, który odbędzie się w maju roku przyszłego.

O godz. 6-jej popołudniu Pan Prezydent z Małżonką, oraz otoczeniem udał się na mecz Poloklubu, po którym Pan Prezydentowa wręczała zwycięzcom nagrody.

O godzinie 20 min. 30 Pana Prezydenta wraz z Małżonką oraz domem cywilnym i wojskowym podejmował obiadem prezes Ziemstwa Kredytowego p. Zychlinski.

Zebrań sprawozdawcze B.B. w Nieświeżu

W dniu 22 b. m. odbyło się w Nieświeżu sprawozdawcze zebranie polskie B. B. w. r. z. na którym pos. Taurogiński wygłosił referat o obecnej sytuacji politycznej.

ABY UNIKNAĆ

zwłoki w przesyłaniu pisma, należy natychmiast odrościć prenumeratę na m-c sierpień.

Nowi prenumeratorzy otrzymają początek nowej sensacyjnej powieści p. t.

„Człowiek, który się obudził”.

Prenumeratę należy wysłać przekazem pocztowym.

Zjazd mętów zaufania BBW w Wilnie

WILNO, 26.VII (tel. wł.). W dniu dzisiejszym odbył się w Wilnie w lokalu sekretariatu Wolewskiego przy ul. Zawalnej Nr. 1 Zjazd mętów zaufania BBW. w woj. wileńskiego pod przewodnictwem pos. Jana Piłsudskiego.

Referat o sytuacji politycznej wygłosił pos. Jan Piłsudski; referat organizacyjny prof. Puzynski, poczem między zaufania składali sprawozdania ze swych dotychczasowych prac.

Marszałek Piłsudski

Już 10 sierpnia wyjedzie na Zjazd Legionistów... WARSZAWA, (tel. wst.) 26-VII.

Duchowy Pasterz Legionów do strzelców Nowogródzcy.

Ks. biskup Bandurski nie może osobiście przybyć w uroczystości Marszu Świątecznego... Duchowy Pasterz Legionów do strzelców Nowogródzcy.

Teatr w Nowogródku

Wczoraj pod przewodnictwem Pana Wojewody odbyła się konferencja w sprawie wykończenia budowy teatru w Nowogródku... Teatr w Nowogródku

Czytajcie „Życie Nowogródzkie”

MARY IMLAY TAYLOR (Przedruk wzbroniony) Człowiek, który się przebudził... Czytajcie „Życie Nowogródzkie”

Listy z Sobotnik

Zapewne nie słyszeliście o takim zakątku. A jeżeli, istnieje. W północno-wschodniej części powiatu lidzkiego rozłożyła się wieś Sobotnik... Listy z Sobotnik

OBWIESZCZENIE w sprawie amnestji

W roku bieżącym przypada dziesięciolecie rocznica odzyskania Niepodległości Państwa Polskiego... OBWIESZCZENIE w sprawie amnestji

mieszkańcom obfitych zbiorów. Jeżeli jednak natura-matka uposażyła Sobotniki pod względem gleby, to zabłąkany mieszczuch znajdzie za to w Sobotnikach wymarzone warunki dla letnich wyjazdów... mieszkańcom obfitych zbiorów.

gąsienic, gąsienic, borówek i orzechów; obszerne laki, imitujące wzorzyste kobierce o polskich barwach, wreszcie przezroczone wody kretnej rzeki Gąwi, pełne ryb wszelkiego gatunku... gąsienic, gąsienic, borówek i orzechów;

Pewne trudności przedstawia wynajęcie letniska. Należy jednak przypuszczać, że z chwilą większego zainteresowania się Sobotnikami, jako letniskiem, mniejszymi obywatelami nie zaniedbaliby wybudować szeregu skromnych domków... Pewne trudności przedstawia wynajęcie letniska.

KRONIKA SŁONIMSKA

Utonięcie 16 lipca r. b. między wsią Bibiki i Marozce utonął w rzecze Żelwaniec podczas kąpielii 19-letni mieszkaniec wsi Lidzie Jan Puzacz... KRONIKA SŁONIMSKA

Wojewoda Nowogródzki (-) Z. Beczkowicz

Nowogródek, dnia 15 lipca 1923 roku.

Co słychać nowego?

27 Piątek Dzień: Natalski Jutro: Innocentego

Kino „Pogoń” „NOC MIŁOŚCI”

Mianowania Pan Wojewoda mianował pp. referendarzy w Urzędzie Wojewódzkim Józefa Weingartena i Kazimierza Milewicza... Mianowania

Urlopy

Pan starosta powiatowy w Nieświeżu Jerzy Czarnocki, rozpoczął w bieżącym tygodniu urlop wypoczynkowy... Urlopy

Nazwiska dla podrzuktów

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych, wychodząc z założenia, iż nazwisko jest dobrem idealnym jednostek i całych rodzin... Nazwiska dla podrzuktów

Walne zebranie

Dziś, t. j. w piątek odbędzie się o godz. 5-ej po południu w Świełczy Słonecznej na ul. Zamkowej Walne zebranie nowo-zorganizowanego Klubu Sportowego „Świt”... Walne zebranie

Wolne posady

Na wyjazd do różnych miejscowości w kraju są do objęcia następujące posady: 1-go maszynisty do drukarni z długoletnią praktyką w drukarniach pierwszorzędnych... Wolne posady

List otwarty do społeczeństwa gminy starowieskiej pow. słonimskiego

Dążenie do wprowadzenia kultury i oświaty na terenie gm. starowieskiej napotyka tu na opór i przeszkody ze strony niektórych jednostek... List otwarty do społeczeństwa gminy starowieskiej pow. słonimskiego

2-letnie Kursy w Szkole Technicznej Ministerstwa Poczty i Telegrafów

Z dniem 1 października rozpoczyna się 2-letni kurs w Szkole Technicznej Telegraficzno-Telefonicznej przy Dyrekcji Poczty i Telegrafów w Warszawie dla kandydatów... 2-letnie Kursy w Szkole Technicznej Ministerstwa Poczty i Telegrafów

Realizacja budowy elektrowni w Horodyszczu i Lachowiczach

Sejmik otrzymał zatwierdzoną przez Województwo uchwałę Wydziału Pow. o zaciągnięciu 240 tysięcy złotych pożyczki na budowę elektrowni w Horodyszczu i Lachowiczach... Realizacja budowy elektrowni w Horodyszczu i Lachowiczach

Odnowa pożyczki

Bank Gosp. Krajowego odnowił Sejmikowi udzielenia 300 tys. zł. kredytu na inwestycje t. j. 209 tys. na budowę szpitala i 100 tys. na zakończenie budowy szkół... Odnowa pożyczki

Staż urodzajów w powiecie

Na podstawie zebranych ścisłych informacji o rozmiarach nieurodzaju zbioru oziębnych, ustalono, że przeciętnie zginęło około 40 proc. ozimów... Staż urodzajów w powiecie

Zjazd sekretarzy i wójtów gmin

Dnia 27 b. m. odbędzie się zjazd wójtów i sekretarzy gminnych celem omówienia aktualnych spraw gospodarczych i administracyjnych gmin... Zjazd sekretarzy i wójtów gmin

Posiedzenie Wydziału i Sejmiku

Dnia 2 sierpnia r. b. odbędzie się posiedzenie Wydziału Powiatowego, zaś dnia 3 sierpnia r. b. posiedzenie Sejmiku... Posiedzenie Wydziału i Sejmiku

Wachmistrz 25 p. ul. utonął w czasie ćwiczeń

Dnia 24 b. m. w czasie odbywania ćwiczeń kawalerji konno-wpływ na stawie majątku Państw. gm. Nowa Mysz utonął wachmistrz 4 szwadronu 25 p. utonął Stanisław Pawłowski... Wachmistrz 25 p. ul. utonął w czasie ćwiczeń

Kronika baranowicka

Kursy rachunkowości młeczarskiej w Baranowiczach... Kronika baranowicka

Realizacja budowy elektrowni w Horodyszczu i Lachowiczach

Sejmik otrzymał zatwierdzoną przez Województwo uchwałę Wydziału Pow. o zaciągnięciu 240 tysięcy złotych pożyczki na budowę elektrowni w Horodyszczu i Lachowiczach... Realizacja budowy elektrowni w Horodyszczu i Lachowiczach

Odnowa pożyczki

Bank Gosp. Krajowego odnowił Sejmikowi udzielenia 300 tys. zł. kredytu na inwestycje t. j. 209 tys. na budowę szpitala i 100 tys. na zakończenie budowy szkół... Odnowa pożyczki

Staż urodzajów w powiecie

Na podstawie zebranych ścisłych informacji o rozmiarach nieurodzaju zbioru oziębnych, ustalono, że przeciętnie zginęło około 40 proc. ozimów... Staż urodzajów w powiecie

Zjazd sekretarzy i wójtów gmin

Dnia 27 b. m. odbędzie się zjazd wójtów i sekretarzy gminnych celem omówienia aktualnych spraw gospodarczych i administracyjnych gmin... Zjazd sekretarzy i wójtów gmin

Posiedzenie Wydziału i Sejmiku

Dnia 2 sierpnia r. b. odbędzie się posiedzenie Wydziału Powiatowego, zaś dnia 3 sierpnia r. b. posiedzenie Sejmiku... Posiedzenie Wydziału i Sejmiku

Wachmistrz 25 p. ul. utonął w czasie ćwiczeń

Dnia 24 b. m. w czasie odbywania ćwiczeń kawalerji konno-wpływ na stawie majątku Państw. gm. Nowa Mysz utonął wachmistrz 4 szwadronu 25 p. utonął Stanisław Pawłowski... Wachmistrz 25 p. ul. utonął w czasie ćwiczeń

Kronika baranowicka

Kursy rachunkowości młeczarskiej w Baranowiczach... Kronika baranowicka

Realizacja budowy elektrowni w Horodyszczu i Lachowiczach

Sejmik otrzymał zatwierdzoną przez Województwo uchwałę Wydziału Pow. o zaciągnięciu 240 tysięcy złotych pożyczki na budowę elektrowni w Horodyszczu i Lachowiczach... Realizacja budowy elektrowni w Horodyszczu i Lachowiczach

Odnowa pożyczki

Bank Gosp. Krajowego odnowił Sejmikowi udzielenia 300 tys. zł. kredytu na inwestycje t. j. 209 tys. na budowę szpitala i 100 tys. na zakończenie budowy szkół... Odnowa pożyczki

Staż urodzajów w powiecie

Na podstawie zebranych ścisłych informacji o rozmiarach nieurodzaju zbioru oziębnych, ustalono, że przeciętnie zginęło około 40 proc. ozimów... Staż urodzajów w powiecie

Zjazd sekretarzy i wójtów gmin

Dnia 27 b. m. odbędzie się zjazd wójtów i sekretarzy gminnych celem omówienia aktualnych spraw gospodarczych i administracyjnych gmin... Zjazd sekretarzy i wójtów gmin

Posiedzenie Wydziału i Sejmiku

Dnia 2 sierpnia r. b. odbędzie się posiedzenie Wydziału Powiatowego, zaś dnia 3 sierpnia r. b. posiedzenie Sejmiku... Posiedzenie Wydziału i Sejmiku

Wachmistrz 25 p. ul. utonął w czasie ćwiczeń

Dnia 24 b. m. w czasie odbywania ćwiczeń kawalerji konno-wpływ na stawie majątku Państw. gm. Nowa Mysz utonął wachmistrz 4 szwadronu 25 p. utonął Stanisław Pawłowski... Wachmistrz 25 p. ul. utonął w czasie ćwiczeń

Kino „Pogoń” w Nowogródku dziś i dnie następne wyświetla film p. t. „NOC MIŁOŚCI” oraz nadprogram... Kino „Pogoń” w Nowogródku

Kino „N O W O Ś Ć” w STOLPCACH wyświetla 26, 27, 28 i 29 p. t. Pat i Patachon jako „POGROMCY WILKÓW” oraz nadprogram... Kino „N O W O Ś Ć” w STOLPCACH

ZYCIE LIDZKIE

ADRES:
Suwalska 10 40 Tel. 93

Sejmik Lidzki zdąży szybko naprzód po drodze naprawy gospodarczej powiatu

Przewodniczący Wydziału Powiatowego p. starosta Bogatkowski, chcąc wprowadzić w czyn najwięcej spieszne zamierzenia Sejmiku w dziedzinie naprawy gospodarczej powiatu, przebywał w nocy 23-go i 24 lipca w Warszawie, gdzie czynił starania o uzyskanie nowych funduszy, względnie prolongatę pożyczek sejmikowych.

W Powszechnym Zakładzie Ubezpieczeń Wzajemnych wyjednał p. starosta pozostałe 30 tysięcy złotych na uruchomienie dalszych betoniarń. Prócz tego obietnicę, że P. Z. U. W. udzieli zapomóg na sikawki dla wszystkich organizujących się straży pożarnych w powiecie.

W Ministerstwie Rolnictwa przyspieszył p. Bogatkowski przesłanie następnej raty pieniężnej na budowę Państwowej Żeńskiej Szkoły Rolniczej w Różance. Ministerstwo Robót Publicz-

nych przyrzekło pożyczkę w sumie 33 tysiące złotych na roboty drogowe, obiecując zwiększenie tej pożyczki w przyszłości.

Jednocześnie p. starosta prosił Min. Rob. Publ. o wstawienie do budżetu sum na budowę 8 kilometrowego odcinka drogi Szczuczyn — Różanka, co załatwiono przychylnie, jako również na koszt projektu osuszenia bagien naddziwińskich i błot dokudowskich.

Co się tyczy pożyczki 133 tysięcy złotych w Banku Komunalnym, to jest możliwość odroczenia tej pożyczki.

Bank Gospodarstwa Krajowego odroczy pożyczkę 75 tysięcy złotych z warunkiem wpłaty w końcu tego roku. Przy sposobności wyjaśnił p. starosta, że w B.G.K. jest możliwość uzyskania pożyczki na wykończenie Szkoły Rzemieślniczo-Przemysłowej w Lidzie.

Regulacja rzeki Dzitwy

Z rozporządzenia p. starosty Bogatkowskiego zostaje zorganizowana na sobotę i niedzielę 28-go i 29-go lipca wycieczka komisyjna łącznie z przedstawici-

elami ludności gmin zainteresowanych, dla zbadania terenów przybrzeżnych rzeki Dzitwy, celem regulacji tej rzeki i odpowiedniego przyległych terenów.

Ważne dla chcących wznosić budowle w Lidzie

Na ostatnim posiedzeniu Wydziału Powiatowego rozpatrzone uchwałę Rady Miejskiej w sprawie ostatniego rozporządzenia o wznoszeniu budowli murowanych w mieście.

Biorąc pod uwagę ciężkie warunki materialne mieszkańców, wyniósł Wydział Powiatowy postanowienie, które winno w znacznej mierze złagodzić to rozporządzenie. Uchwała Wy-

działu Powiatowego brzmi następująco:
Ulice Postowska i Wyzwolenie winne być zaliczone do rejonu zabudowy murowanych.

Wznoszenie w okresie 5 lat budowli nieogniotrawalnej może być zezwalane na ulicach: Piaski, Słobódka I, Słobódka II, Morgi, Wiśmonty, 17 Kwietnia, Szeptycznego, Siedlecka, Polejska, Górniańska, Tylińska, Leg-

jonowa, dzielnica koszar, Krupowska, poczynając od obecnej targowicy w kierunku dzielnic koszar, za wyjątkiem placu Ks. Falkowskiego, Zakasanka, Strugi, Dworcowa II, Suwalska, poczynając z jednej strony od ulicy Postowskiej, z drugiej zaś w odstępnie 400 mtr. od ul. Postowskiej w kierunku ul. Zakasanki, oraz na wszystkich ulicach włącznie placów na 70 mtr. bez względu na to, czy front ulicy będzie należał do terenu zabudowy murowanych, czy też drewnianych.

Na gruntach otoczonych ulicami 3-go Maja, Krzywa, Dworcowa I i Piłsudskiego, znajdujących się poza frontowymi placami łącznie z ul. Małą Dworcową zezwala wznoszenie budowli drewnianych na sposób willowy, tj. z zachowaniem znaczniejszej odległości między budynkami.

Zezwolić na dokonywanie tylko małego remontu domów nieogniotrawalnych w okresie 5 lat za wyjątkiem dachów, które bezwzględnie muszą być zamienione na ogniotrawne i zezwolić na okres lat 3 na poprawę dachów budowli nieogniotrawalnych, o ile wymagana naprawa jest nie więcej 25% całej powierzchni dachu, za wyjątkiem domów plebrowych, dachy których powinny być zamieniane na ogniotrawne.

Sądzić należy, że ta uchwała Wydziału Powiatowego pozwoli wykorzystać zbliżający się ku końcowi sezon budowlany, co wskazanem jest ze względu na dotkliwy głód mieszkaniowy. (By usunąć gród mieszkaniowy należałoby wybudować w Lidzie około 600 nowych mieszkań. Uw. red.)

Spór sąsiedzki rostrzygnięty

Dnia 24 lipca w Minejtach, gminy honczarskiej, wykl. spór o wypasanie łąki między Wincentym Czerepowiczem i Janem Puśko z jednej strony, a Nikodemem Kolesińskim z Kolesiszcz, gminy lidzkiej, z drugiej strony. W czasie kłótni Czerepowicz wyciągnął nóż i zabił Kolesińskiego na miejscu, zadając mu 2 śmiertelne rany w brzuch. Młodocianych, bo zaledwie 18-letnich zbrodniarzy—Czerepowicza i Puśko osadzono w więzieniu w Lidzie.

Jakoś to będzie

Wzywamy kogo należy do wydania zarządzenia, by na rogach ulic poumieszczone były tabliczki z nazwami tych ulic. To już szczyt najwyższego niedbalstwa i nierobienia sobie nic z publiczności, która wspaniałe placi podatki miejskie, aby nie posiadała najprymitywniejszych urządzeń orientacyjnych i to w dodatku

w centrum miasta. Obowiązki przyjmuje się pogo, by je wypełniać, a nie zbywać wygodnym „jakoś to będzie”.

Życie towarzyskie

Dnia 26 lipca w kościele Św. Jerzego w Wilnie pobłogosławiony został związek małżeński między znanymi w szerokich kręgach towarzyskich powiatu lidzkiego — p. Wandą, córką Felicji z Nowakowskich i Wincenego Siekluckich ze Strzelcy, a p. Marjanem Sieluzycykiem, dyrektorem Domu rolniczego Ludwik ks. Czertwyrński i właścicielem majątku Galimyszczyna, synem Marji z Wojskich i nieżyjącego ś. p. Kazimierza Sieluzycyckiego.

Na obrzędzie zaślubin licznie reprezentowane było ziemianstwo z powiatu.

„Szczęść Boże” dobranej parze!

AS FALT

do nabycia M. BRUDNY, Nowogródek, Piłsudskiego 27. 212—31

GIEŁDA pieniężna i towarowa

DEWIZY: N. Jork 8,90; Zurich 171,68; Londyn 48,32; Paryż 34,91; Praga 26,42; Wiedeń 125,77; Tonden. słabsza. Ruble złote—4,63; Dolary w prywatnym obrocie—8,88

Złoty polski na giełdach zagranicznych w dn. 25 b. m. osiągnął za 100 złotych

Gdańsk 57,58 — 57,72 Berlin 46,85 47,5 N. Jork 11,25 Zurich 58,20. Londyn 43,31 Praga 377,1a. Wiedeń 79,33—79,61

Papierzy procentowe

50% premjowa 89—89½
60% dolarowa 86½
100% „kolejowa 104
5% „konwersyjna — 67.
5% „kolejowa 61,50
8% Bank Gosp. Kraj. 94.
8% „Rolny 94.
4½% ziemskie 52,15—52,30.
8% miejskie 73,—72,40
5% miejskie 57,75—58
4½% miejskie 53—52½

Akcje

Bank Zachodni 34
Bank Dyskontowy 135
- Handlowy 117
- Polski 178½—178
- Zw. Spół. Zarob. 82
Sila i Swietlo 154,85
Cukier 62½
Wegiel 99½—98
Nobel 32,75
Lilpop 37½
Lasy 6,75
Modrzew 42½
Haberbusch 210
Starachowice 53—53½
Borkowski 15,75
Firyk 62
Zawiercie 26,25
Wysoka 186
Ostrowiec 121 serja „b i emisja” 117 serja „a”
Cegielski 45
Zieleniewski 135
Pocisk 8
Spirytus 39—40
Morbin 230—228
Zajezd 41
Parowoz I em. 50—II em. 45
Cechanów 24,25
Spless 161
Rudzki 52
Klucze 7,10
Chedorów 172
Tendencja bez zmian.



MOTOR „PERKUN”
jest najstarszą siłą napędową

TOWARZYSTWO FABRYKI MOTORÓW „PERKUN” W WARSZAWIE



MOTOR „PERKUN”
jest prostej i trwałej konstrukcji



MOTOR „PERKUN”
uruchomienie można wciągnąć jednej minuty

Żądajcie cen i warunków płatności

Dostarczono przeszło 10.000 motorów „PERKUN” dla młynów, elektrowni, warsztatów i rolnictwa

Motory „PERKUN” nabywać można i zgłaszać się po informacje do Przedstawiciela na wojew. Nowogródzkie, Wileńskie i Poleskie

SYNDYKAT ROLNICZY w Baranowiczach

Spółdzielnia z ograniczoną odpowiedzialnością, ul. Szosowa 172.

SYNDYKAT ROLNICZY w Baranowiczach

Skład maszyn, narzędzi rolniczych, zboża i nasion, oraz artykułów budowlanych

Cement	Nawozy sztuczne
Wapno	Żniwiarki
Blacha	Kosiarki
„Koriolit”	Grabie konne
Papa dachowa	Tryery
Żelazo	Tręszczotki
Węgiel i Koks	Młocarnie
Maszyny do wyrobów cementowych:	Kieraty
Pustaków	Młynki
Dachówczarki	Wialnie
Formy do cembrowin	Żmijki
Taczki żelazne itp.	Brony
	Plugi
	Kultywatory
	i inne narzędzia

Na każde żądanie wysyłamy wyczerpujące oferty, z podaniem cen i warunków płatności

201-3.